frm. *variolosa*.

Corticola (coll. 3272).

Color thalli hypochlorite calcico non mutatur, hydrate kalico virescit.

*Ad not.*

Numeri 7112, 6309, 6392, 5561, 6243, 6336, 5537, 6255, 6254, 6251 omnes pertinent ad species generis Pertusariae, degeneratas vel non rite evolutas, itaque sunt indeterminabiles. —

Species exoticae generis Pertusariae inter illos lichenes commemorandae sunt, de quibus, quantum nos saltem compertum habemus, ab hodiernis lichenologis minime bonae et fideles diagnoses descriptionesque datae sunt, et qui forsitan credit, Pertusariam quamquam exoticam solum ex talibus, solito modo nimis brevibus et saepe plus minus incompletis, diagnosibus certe recognosci et denominari posse, in errore versatur. Quod valet caeterum etiam de permultis aliis lichenibus, et pro dolore, neque in laudem scientiae lichenologicae fateri debemus, lichenes multos exoticos

(etiam europaeos rariores) tantum ab illo beato scrutatore lichenologico recte et fideliter determinari posse, qui praeter diagnoses huc pertinentes etiam typos vel saltem horum specimina jam determinata, authentica ante oculos habet; hisce deficentibus, saepe errabit.

Sic etiam praecipue de Pertusariis exoticis exploratio nova, praesente diligentior et notas quoque subtiliores respectens necessaria et valde desideranda sit.

Sed determinatio certa lichenum exoticorum (praecipue ex ordinibus inferioribus vel e classe lichenum crustaceorum minorum) habet in praesentia etiam difficultates multas ex ea causa, quod adhuc deest enchiridion bonum et completum lichenum omnium hucusque in terra detectorum, et quoniam commentationes de lichenibus exoticis publicatae in permultis scriptis periodicis, saepe difficile vel nullo modo adeundis, dispersae sunt. Quisnam lichenologus nesciat, quam multas quamque longas indagationes hodie postulet saepe determinatio speciei unicae exoticae? In his difficultatibus saepe non superandis sine dubio etiam causa sit quaerenda, cur lichenologi hodierni tam raro etiam studium lichenum exoticorum solent colere, quamvis hoc studium adhuc offert tam multas novitias et momenta gravia, aestimatione maxime digna.

#### 126. *Phlyctis sorediiformis* Krphb. sp. nov.

Thallus glaucescens vel pallide olivaceus, tenuis, laevis, iniquitates substrati continue obducens et pulvinulis (diam. circ. 2,0 mm.) convexis albo-farinosis, crebris, sorediiformibus obtectus; apothecia patellulas parvulas, pallidas vel pallide fuscescentes, lividas, nudas sistentia, plura in illis pulvinulis albo-farinosis involuta tantumque punctiformia vel paene forminulose visibilia; sporae 6—8 nae, fusiformi-cylindraceae, flexae vel plerumque curvulae, incolores, 8—10 septatae, long. 0,055—060, crass. 0,004—005 mm.; paraphyses gracillimae, capillares, longae, bene conspicuae.